



OBJETO: Aquisição de material esportivo para o JEB 2025 –NTE 13 – Caetité/BA.					
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021.					
Destinação de Recurso 1.540.0.107.000000.00.00.00		Unidade Gestora: 0076		Ação: 12.368.422.6598	
EMPRESA CONSULTADA					
Razão Social		Descrição do Material	Quantidade	Unitário	Total
a) SIDINEI LUCAS ALMEIDA GUIMARÃESLTDA.	BOMBA, de ar para enchimento de bola (78.10.00.00020350-5)		06 UN	R\$ 40,00	R\$ 240,00
	BOLA, de voleibol oficial (78.10.00.00138866-5)		15 UN	R\$ 240,00	R\$ 3.600,00
	BOLA, oficial de futsal (78.10.00.00145104-9)		10 UN	R\$ 149,00	R\$ 1.490,00
	CRONÔMETRO, difital, (78.10.00.00147870-2)		08 UN	R\$ 39,90	R\$ 319,20
	BOLA, de futebol de campo (78.10.21.00002955-6)		06 UN	R\$ 149,00	R\$ 894,00
	REDE, de futebol de campo (78.10.21.00002955-6)		06 PR	R\$ 298,00	R\$ 1.788,00
	TOTAL GERAL				R\$ 8.331,20
b) Verdete Com de Mat Esportivos Ltda.	BOMBA, de ar para enchimento de bola (78.10.00.00020350-5)		06 UN	R\$ 45,00	R\$ 270,00
	BOLA, de voleibol oficial (78.10.00.00138866-5)		15 UN	R\$ 264,00	R\$ 3.960,00
	BOLA, oficial de futsal (78.10.00.00145104-9)		10 UN	R\$ 165,00	R\$ 1.650,00
	CRONÔMETRO, difital, (78.10.00.00147870-2)		08 UN	R\$ 47,00	R\$ 376,00
	BOLA, de futebol de campo (78.10.21.00002955-6)		06 UN	R\$ 165,00	R\$ 990,00
	REDE, de futebol de campo (78.10.21.00002955-6)		06 PR	R\$ 328,00	R\$ 1.968,00
	TOTAL GERAL				R\$ 9.214,00
c) Paulo Francis Ladeia de Azevedo Ltda.	BOMBA, de ar para enchimento de bola (78.10.00.00020350-5)		06 UN	R\$ 42,00	R\$ 252,00
	BOLA, de voleibol oficial (78.10.00.00138866-5)		15 UN	R\$ 249,00	R\$ 3.735,00
	BOLA, oficial de futsal (78.10.00.00145104-9)		10 UN	R\$ 184,00	R\$ 1.840,00
	CRONÔMETRO, difital, (78.10.00.00147870-2)		08 UN	R\$ 43,00	R\$ 344,00
	BOLA, de futebol de campo (78.10.21.00002955-6)		06 UN	R\$ 179,00	R\$ 1.074,00
	REDE, de futebol de campo (78.10.21.00002955-6)		06 PR	R\$ 345,00	R\$ 2.070,00

TOTAL GERAL			R\$ 9.315,00
--------------------	--	--	---------------------

EMPRESA ESCOLHIDA	
Razão Social: SIDINEI LUCAS ALMEIDA GUIMARÃES LTDA.	
Objeto: Aquisição de material Esportivo para o JEB 2025 –NTE 13/Caetité.	Preço: R\$ 8.331,20 (oito mil trezentos e trinta e um reais e vinte centavos).
Endereço: Rua Rui Barbosa – Nº 101 – Centro – CEP: 46.400.000 – Caetité/BA	CNPJ: 86.964.855/0001-58
Justificativa: A aquisição se faz necessária a fim de atender as demandas do Núcleo Territorial de Educação – NTE 13 – Caetité/BA. O critério de escolha da empresa se deu pela apresentação do menor valor e a mesma ser atuante no Ramo de Atividade e ofertar o menor preço condizente com o praticado no mercado.	

Caetité, 11/08/2025.

RESUMO DO ATO DE DISPENSA Nº687/2025- NTE 13 - Caetité

PROCESSO: Nº 011.7627.2025.0074565-61. **PARTES:** A Secretaria da Educação/NTE 13 e o fornecedor Sidinei Lucas Almeida Guimarães ME. **OBJETO:** BOMBA, de ar para enchimento (06 UN), BOLA, de voleibol (15 UN), BOLA, oficial futsal (10 UN), CRONÔMETRO, digital, (08 un), BOLA, de futebol de campo (06 UN), REDE, DE FUTEBOL DE CAMPO (06 PR) **VALOR GLOBAL:** R\$ 8.331,20 (oito mil trezentos e trinta e um reais). **BASE LEGAL:** Art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021. **DESTINAÇÃO DE RECURSO:** 1.540.0.107.000000.00.00.00. **ASSINATURA:** 11/08/2025. Ordenador de despesa Ramon Dutra Lobo.